
 1 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  „ "CESTA ZA KVALITNÍM ŽIVOTEM SENIOR Ů NA 
VALAŠSKU" - Nákup vozidel“ podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Oznámení předběžných informací podle  § 1 vyhl. č. 232/2012 
Sb. nebylo v souladu s § 86 odst. 3 písm. d) uveřejněno, neboť 
toto zadávací řízení je opakovaným zadávacím řízením. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Účelem veřejné zakázky je zajištění dostatečné mobility 
v organizacích potřebné pro zkvalitnění a rozšíření terénních a 
ambulantních služeb. Současně dojde v rámci projektu také 
k významnému posílení mobility uživatelů služeb. 
V případě nerealizace zakázky bude ohrožena kvalita služeb 
seniorům poskytovaná zadavatelem. 

Vymezení variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

 



 2 

 
Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky) 
 

Požadovaná finanční hodnota všech významných dodávek 
nedosahuje trojnásobku předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů) 

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 
  

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

Zadavatel požaduje předložení fotografie nebo standardní 
zákaznickou dokumentaci dodávaných vozidel včetně 
technických (katalogových) listů a technických popisů v 
souladu s § 56 odst. 1 písm. e) zákona o veřejných 
zakázkách. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 
 

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodavky a ve řejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůty 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Lhůty splatnosti faktury je 30 dnů. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

Zadavatel vymezil záruční doby následujícím způsobem: 

 Prodávající poskytuje základní záruku v délce trvání 24 měsíců 
bez omezení počtu km. 

 Prodávající poskytuje záruku na lak v délce trvání 36 měsíců. 

 Prodávající poskytuje záruku na prorezivění karoserie vlivem 
přirozeného působení povětrnostních podmínek a oxidace 
materiálu v délce trvání 84 měsíců. 

 U automobilů se jedná o obvyklou délku záruk (vyjádření 
soudního znalce). 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Smluvní pokuta za prodlení dodavatele nepřesahuje 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Zadavatel stanovil obchodní podmínku, že zaplatí zhotoviteli 
úrok z prodlení s úhradou faktury předloženou po splnění 
podmínek stanovených touto smlouvou, a to ve výši dle 
vládního nařízení č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

 
Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

Dodavatel do své nabídky předloží 
čestné prohlášení, ve kterém 
uvede, že nabízená vozidla splňují 
veškeré technické podmínky 
stanovené zadavatelem v přílohách 
č. 6 (Požadavky Vysokokapacitní 
vůz)  a č. 7 (Konfigurace 
Vysokokapacitní vůz), a to 
s ohledem na přepravu vozíčkářů 
zejména požadavky na vnitřní 
rozměrové parametry vozidel. Dále 
bude v čestném prohlášení 
uvedené, že dodávaná vozidla 

Zadavatel vymezil technickou podmínku s hledem na 
bezpečnost převozu postižených osob. 
 
 
 
 
 



 4 

splňují podmínky stanovené 
zákonem č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, a 
ustanovení vyhlášky Ministerstva 
dopravy ČR č. 341/2002 Sb., o 
schvalování technické způsobilosti 
a o technických podmínkách 
provozu vozidel na pozemních 
komunikacích. 
 
 
Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kri térií podle § 6 vyhl. č. 232/2012 Sb.  

 
Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  

Nejnižší nabídková cena včetně 
DPH 

Pro zadavatele je rozhodující ekonomické hledisko spočívající 
v účelném vynaložení finančních prostředků. Dodavatel musí 
dbát na dodržení popsaných technických parametrů a 
nabídnout řešení v nejvýhodnějších cenových relacích. 

 
 

Odůvodn ění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
 

Hodnota  Odůvodn ění 
Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky: 1 666 600,- Kč bez DPH 
 
Maximální hodnota nabídkové 
ceny: 1 666 600,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě průzkumu 
trhu. 

 
 


		2015-02-16T14:31:32+0100




